Narcocare

FOR YOUR SAFETY

CURRICULUM VITAE

DR. MED. ULRICH FLECKS

Facharzt FMH fur Anasthesiologie
Facharzt FMH fur Intensivmedizin
FA Notarzt SGNOR, D.E.A.A.

Ausbildung

1988-95
1995

Studium der Humanmedizin an der Universitat des Saarlandes Homburg
Promotion Medizinische Fakultat des Saarlandes; magna cum laude

Weiterbildung & Arztliche Tatigkeit

1995-97
1997-99
1999-02
2000
2002
2002-03
2003
2003-05
2005
2005-

Chirurgische Klinik Regionalspital Laufenburg

Klinik fir Anasthesiologie und Intensivmedizin Kantonsspital Baden

Klinik fur Anasthesiologie und Intensivmedizin Kantonsspital St. Gallen

Facharzttitel fir Anésthesiologie FMH

Diplom der Européischen Gesellschaft fur Anasthesiologie und Intensivmedizin (D.E.A.A)
Klinik fir Anasthesiologie und Intensivmedizin Ostschweizer Kinderspital

Klinik fur Neurochirurgische Intensivmedizin Universitatsspital Zirich

Klinik fur Anasthesiologie und Intensivmedizin Kantonsspital Winterthur

Facharzttitel fir Intensivmedizin FMH

Privatarztliche Tatigkeit mit Niederlassung im Kanton Ziirich

Fuhrungstatigkeit

2000-02

2003-04

2005-
2006-

Oberarzt Klinik fir Anésthesiologie und Intensivmedizin Kantonsspital St. Gallen

(Dr. G. Kreienbuhl, Prof. Th. Schnider)

Leiter operativer Bereich Anasthesiologie und OP-Management

Klinik fur Anasthesiologie und Intensivmedizin Kantonsspital Winterthur (Dr. H. P. Keller)
Anasthesiologische Praxis Kanton Zrich

Geschaéftsfuhrer Narcocare Anasthesiegemeinschaft

Mitgliedschaften

FMH
AGZ
VSAO
DGA
ESA

Verbindung Schweizer Arztinnen und Arzte

Arztegesellschaft des Kantons Zirich

Verband Schweiz. Assistenz- und Oberérzte

Deutsche Gesellschaft fur Anasthesiologie und Intensivmedizin
European Society of Anaesthesiology



